Änderungen vorbehalten 7-01
Ventil-Terminals >
 7
Inhaltsverzeichnis
Ventil-Terminals
Baureihe RE-04� Seite  7-02
Baureihe RE-19� Seite  7-05
Baureihe RE-10� Seite  7-09

Elektrische Ansteuerung
RE-04/**-*
Bestellschlüssel
Baureihe
Anzahl Ventilstationen
04 4 Stationen
06 6 Stationen
08 8 Stationen
10 10 Stationen
12 12 Stationen
14 14 Stationen
16 16 Stationen
Elektrische Ansteuerung
M Multipol
Der elektrische Anschluss erfolgt über einen 19-poligen Rundstecker, der das Ventil-Terminal über ein vielpoliges Kabel mit der
Steuerung verbindet.
Das Kabel mit gerader oder gewinkelter Steckdose ist gesondert zu bestellen.
Multipol
Pin Funktion Kabel, 8-polig Kabel, 16-polig
1 Ventil 1 schwarz 1 schwarz 1
2 Ventil 2 schwarz 2 schwarz 2
3 Ventil 3 schwarz 3 schwarz 3
4 Ventil 4 schwarz 4 schwarz 4
5 Ventil 5 schwarz 5 schwarz 5
6 GND schwarz 9 schwarz 9
7 Ventil 6 schwarz 6 schwarz 6
8 Ventil 7 schwarz 7 schwarz 7
9 Ventil 8 schwarz 8 schwarz 8
10 Ventil 9 - schwarz 17
Pin Funktion Kabel, 8-polig Kabel, 16-polig
11 Ventil 10 - schwarz 10
12 PE grün/ gelb grün/ gelb
13 Ventil 11 - schwarz 11
14 Ventil 12 - schwarz 12
15 Ventil 13 - schwarz 13
16 Ventil 14 - schwarz 14
17 Ventil 15 - schwarz 15
18 Ventil 16 - schwarz 16
19 GND - schwarz 18
Änderungen vorbehalten 7-03
Ventil-Terminals >
 7
Baureihe RE-04
Abmessungen
20
,4
56
,6
Ø 4,5
20,331 24
9 A
B
LED

Schutzart IP 65 nach EN 60529
RE-19/**-***
Bestellschlüssel
Baureihe
Anzahl Ventilstationen
04* 4 Stationen
06 6 Stationen
08 8 Stationen
10 10 Stationen
12 12 Stationen
14 14 Stationen
16 16 Stationen
18 18 Stationen
20 20 Stationen
22 22 Stationen
24** 24 Stationen
*   nicht für Profibus-DP
** nicht für Multipol
Elektrische Ansteuerung
M-1 Multipol
AS3 AS-Interface (nur für 4, 8 und 12
Stationen)
B1-1 Profibus-DP
Detaillierte Informationen zum Anschluss und zum Betrieb des Ventil-Terminals finden Sie in der Betriebsanleitung unter
7-06 Änderungen vorbehalten
Ventil-Terminals >
Baureihe RE-19
Abmessungen
82,
84
16
0
64
A
B
Ø6
4
2
4
2
4
2
4
2
4
2
4
2
5
3
1
17
0
G3
/8
5
60,1
84,2
1	      = Druckluftanschluss
2,4	     = Arbeitsanschluss
3,5	     = Abluftanschluss

Schutzart IP 65 nach EN 60529
RE-10/**-***-***
Bestellschlüssel
Baureihe
Anzahl Ventilstationen
04 4 Stationen
06* 6 Stationen
08 8 Stationen
10* 10 Stationen
12 12 Stationen
* nur für Multipol
Pneumatischer Anschluss
040 Schlauchanschluss Ø 4 bei 2 und 4
G1/4 bei 1
041 Schlauchanschluss Ø 4 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 8 bei 1
042 Schlauchanschluss Ø 4 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 10 bei 1
060 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
G1/4 bei 1
061 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 8 bei 1
062 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 10 bei 1
Elektrische Ansteuerung
M-1 Multipol
B1 Profibus-DP
B6 CANopen
Detaillierte Informationen zum Anschluss und zum Betrieb des Ventil-Terminals finden Sie in der Betriebsanleitung unter
7-10 Änderungen vorbehalten
Ventil-Terminals >
Baureihe RE-10
Abmessungen
11
16
10
G1/8
80
47
,510
0
10,5
M5
3
M5
3
82
Multipol	 Busanschluss
16
10
47
,5 82
G1/4
G1/4
80
11
G1/8
10,5
G1/4
G1/4
70 + n x  10,5
20 + n x  10,5
55 + n x  10,5
20 + n x  10,5
1	      = Druckluftanschluss
2,4	     = Arbeitsanschluss
3,5	     = Abluftanschluss

Schutzart IP 65 nach EN 60529
RE-46/**-*-***-***
Bestellschlüssel
Baureihe
Anzahl Ventilstationen
04 4 Stationen
06 6 Stationen
08 8 Stationen
10 10 Stationen
12 12 Stationen
14 14 Stationen
16 16 Stationen
18 18 Stationen
20 20 Stationen
22* 22 Stationen
24* 24 Sationen
* nur für Terminals mit Busanschluss
Lage der pneumatischen Anschlüsse
ohne seitlich
G* unten
* nur für 8, 12 und 16 Stationen
Pneumatischer Anschluss
00 G1/8 bei 2 und 4
G3/8 bei 1
60 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 10 bei 1
61 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 8 bei 1
62 Schlauchanschluss Ø 6 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 12 bei 1
80 Schlauchanschluss Ø 8 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 10 bei 1
81 Schlauchanschluss Ø 8 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 8 bei 1
82 Schlauchanschluss Ø 8 bei 2 und 4
Schlauchanschluss Ø 12 bei 1
Steuerluft
0 intern (Standard)
E extern
Elektrische Ansteuerung
M-1 Multipol
AS3 AS-Interface (nur für 4, 8 und 12
Stationen)
B1-1 Profibus-DP
B6-1 CANopen
B7-1 Profinet-RT/IRT
B8-1* EtherCAT
* auf Anfrage
Detaillierte Informationen zum Anschluss und zum Betrieb des Ventil-Terminals finden Sie in der Betriebsanleitung unter
Änderungen vorbehalten 7-15
Ventil-Terminals >
 7
Baureihe RE-46
Abmessungen
1	      = Druckluftanschluss
2,4	     = Arbeitsanschluss
3,5	     = Abluftanschluss
82,84 = Abluftanschluss Vorsteuerventile
n	      = Anzahl Ventilstationen
15,5
3
4,2 B
Multipol, Busanschluss
Ausführung RE-46-G
58 + n x  15,5
73 + n x  15,5
16
12